

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILIO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESAS FORNECEDORAS DE MATERIAIS ELETRICOS PARA USO EM OBRAS E SERVIÇOS DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA PR.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 12 de Fevereiro de 2019, às 08:32 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2019, Licitação nº 1/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LANCES OFERTADOS PELA EMPRESA PARTICIPANTE DO CERTAME FORAM CONSIDERADOS SATISFATÓRIOS PELA SENHORA PREGOEIRA E A SUA EQUIPE DE APOIO, FICANDO ASSIM A EMPRESA CLASSIFICADA.

Participante: 143704 - VALQUIRIA MONICA GONÇALVES DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BASE PARA RELE FOTOCÉLULA BIVOLT	UNI	50,00	EXATRON	0,0000	9,92	496,00
2	BRAÇO P/ LUMINARIA 1 M	PÇ	20,00	VAZ	0,0000	22,70	454,00
3	CABO DUPLEX 10 MM	M	500,00	CORFIO	0,0000	2,86	1.430,00
4	CABO DUPLEX 16 MM	M	500,00	CORFIO	0,0000	4,16	2.080,00
5	CABO PP 2 X 2,5 MM	M	300,00	CONDOSUL	0,0000	4,09	1.227,00
6	CABO PP 2 X 4 MM	M	200,00	CONDOSUL	0,0000	6,38	1.276,00
7	CABO PP 3 X 2,5 MM	M	100,00	CONDUSUL	0,0000	6,35	635,00
8	CABO TRÍPLEX 3,16 MM	M	100,00	CORFIO	0,0000	6,41	641,00
9	CAIXA PLASTICA 2 X 4	UNI	100,00	IPCL	0,0000	1,10	110,00
10	CAIXA TIPO CN	UNI	10,00	JORDÃO	0,0000	128,00	1.280,00
11	CANAleta COM FITA ADESIVA 2 MTS	UNI	100,00	ENEBRO	0,0000	5,20	520,00
12	CONECTOR 16 MM	UNI	30,00	PIMMEL	0,0000	5,48	164,40
13	CORDÃO PARALELO 2 X 1,5	M	500,00	CONDUSUL	0,0000	2,10	1.050,00
14	CORDÃO PARALELO 2 X 2,5	M	500,00	CONDUSUL	0,0000	3,10	1.550,00
15	DISJUNTOR 1X 50	UNI	20,00	LUKMA	0,0000	12,20	244,00
16	DISJUNTOR 2 X 50	UNI	20,00	LUKMA	0,0000	38,50	770,00
17	ELETRODUTO 1 LZ	M	30,00	LZ	0,0000	6,25	187,50
18	ELETRODUTO 3/4	M	30,00	LZ	0,0000	4,15	124,50
19	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4	M	200,00	CINFLEX	0,0000	1,05	210,00
20	FIO 1,5 MM	M	500,00	CONDUSUL	0,0000	1,05	525,00
21	FIO 2,5 MM	M	500,00	CONDUSUL	0,0000	1,57	785,00
22	FIO 4,0 MM	M	500,00	CONDUSUL	0,0000	2,56	1.280,00
23	FIO 6,0 MM	M	250,00	CONDUSUL	0,0000	3,65	912,50
24	FIO 10 MM	M	250,00	CONDUSUL	0,0000	6,32	1.580,00
25	FITA AUTO FUSÃO 19 MM 10 MT	UNI	50,00	FOX LUZ	0,0000	20,50	1.025,00
26	FITA ISOLANTE 20 MTS IMPERIAL	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	6,00	600,00
27	FITA ISOLANTE 8 MT COLORIDA	UNI	10,00	FOX LUZ	0,0000	3,35	33,50
28	HASTE TERRA 2 MT	UNI	15,00	COPER WELD	0,0000	19,65	294,75
29	INTERRUPTOR 2 TECLAS	UNI	20,00	MECTRONC	0,0000	10,30	206,00
30	INTERRUPTOR 3 TECLAS	UNI	20,00	MECTRONIC	0,0000	14,00	280,00
31	INTERRUPTOR SIMPLES	UNI	10,00	MECTRONIC	0,0000	5,60	56,00
32	LAMPADA ESPIRAL 46 W 127V	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	44,33	4.433,00
33	LAMPADA ESPIRAL 59 W 127 V	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	73,83	7.383,00
34	LAMPADA ESPIRAL 20 W 127 V	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	16,80	1.680,00
35	LAMPADA ESPIRAL 25 W 127 V	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	19,40	1.940,00
36	LAMPADA FLUORESCENTE 20	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	11,03	1.103,00
37	LAMPADA FLUORESCENTE 40 WTS	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	11,03	1.103,00
38	LAMPADA MISTA 250 W 220 V	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	35,27	3.527,00
39	LAMPADA MISTA 500 W 220 V	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	56,60	5.660,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 2/2

Participante: 143704 - VALQUIRIA MONICA GONÇALVES DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	LAMPADA VAPOR METALICA 250 W 220 V TUBULAR	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	56,60	5.660,00
41	LAMPADA VAPOR SODIO 250 W 220 V OVOIDE	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	49,37	4.937,00
42	LUMINÁRIA ABERTA P/ POSTE	UNI	50,00	VAZ	0,0000	36,00	1.800,00
43	PARAFUSO 5 / 8 M 16 X 150	UNI	100,00	IRL	0,0000	8,00	800,00
44	PINO FEMEA 2 POLO + TERRA 20 A	UNI	30,00	TRAMONTINA	0,0000	6,00	180,00
45	PINO FEMEA 2 POLO + TERRA 20 A C/ PRENSA CABO	UNI	30,00	TRAMONTINA	0,0000	6,65	199,50
46	PINO MACHO 2 POLO + TERRA 20 A	UNI	30,00	TRAMONTINA	0,0000	5,65	169,50
47	PLAFON C/ SOQUETE DE PORCELANA	UNI	50,00	HEVE	0,0000	4,65	232,50
48	PROJETOR DE ALUMINIO 160 W	UNI	50,00	NYLUX	0,0000	33,15	1.657,50
49	PROJETOR DE ALUMINIO 250 W	UNI	50,00	NYLUX	0,0000	41,40	2.070,00
50	PROJETOR DE ALUMINIO 400 W	UNI	50,00	NYLUX	0,0000	54,30	2.715,00
51	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6 NEMA 8 DIN	UNI	10,00	TAF	0,0000	25,50	255,00
52	REATOR 2 X 20 ELETRONICO BIVOLT	UNI	50,00	RCG	0,0000	29,50	1.475,00
53	REATOR 2 X 40 ELETRONICO BIVOLT	UNI	50,00	RCG	0,0000	36,30	1.815,00
54	RELE FOTOCELULA BIVOLT FX	UNI	50,00	FOX LUX	0,0000	30,50	1.525,00
55	REX 1 ELEMENTO	UNI	15,00	IRL	0,0000	13,30	199,50
56	ROLDANA DE PORCELANA	UNI	30,00	GUERMER	0,0000	5,50	165,00
57	SENSOR DE PRESENÇA 150 ECP	UNI	30,00	ECP	0,0000	47,00	1.410,00
58	SENSOR DE PRESENÇA ARTICULADO	UNI	30,00	ECP	0,0000	47,00	1.410,00
59	SENSOR DE PRESENÇA COM BASE	UNI	30,00	ECP	0,0000	54,00	1.620,00
60	SOBRE TAMPA VISOR	UNI	10,00	JORDÃO	0,0000	27,00	270,00
61	SOQUETE PORCELANA P BASE E 40	UNI	40,00	FOX LUZ	0,0000	12,00	480,00
62	SOQUETE PORCELANA COMUM	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	2,85	285,00
63	SOQUETE SEM CHAVE	UNI	100,00	FOX LUZ	0,0000	2,85	285,00
64	TOMADA 10 A	UNI	50,00	MECTRONIC	0,0000	7,15	357,50
65	TOMADA 20 A	UNI	50,00	MECTRONIC	0,0000	7,40	370,00

Total do Participante -----> 81.199,15

Total Geral -----> 81.199,15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 12 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:

CASSIA SILVANA LAZARO - - Pregoeiro(a)
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
GEANDRO CICERO DE LIMA - - CONTADOR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLEON MARTINS GONÇALVES DA SILVA - - Representante